

Årets beretning

Velkommen til DMKs generalforsamling 2021. Lad os følge den gode skik og sammen mindes de medlemmer og andre med tilknytning til DMK, vi har mistet i det forgangne år.

Året der gik

COVID-19 kom til at præge store dele af vores aktiviteter i 2020/21. Vi har desværre måtte aflyse Holdapportering 2 år i træk og samtidig blev vi nødt til at aflyse vores landsudstilling i februar. Ligeledes har vores aktivistområder rundt omkring i Danmark i perioder måtte indstille deres planlagte træninger og aktiviteter.

For at imødekomme den manglende træning hos især de nye hundeførere og unghundene, valgte bestyrelsen i foråret 2021 at afholde 3 virtuelle hundetræninger med Sanne Ammitzbøl. Stor tak til Sanne for at stille sig til rådighed!

Jagtinstruktørkursen blev aflyst grundet COVID-19, heldigvis fik vi mulighed for at afvikle vores markinstruktørkursus i starten af august. Det blev endnu et godt kursus afholdt af Uffe Beck Andersen og Kenneth Hansen. Nu har vi i alt 8 markinstruktører rundt i vores aktivistområder.

Vores efterårsmarkprøve blev afviklet på fantastiske terræner på Sjælland, med uundværlig hjælp fra Rene Bendtsen, Arne Nielsen, Christian Nøhr og Peter Katholm.

Münsterlændernes år

I efterårets slutning, stod det klart, at coronaåret havde været Münsterlændernes år. Alex Nygaard formåede at vinde DM i schweiss som første kontinentale hund. Vi havde 17 starter på fuldbrugsprøverne, hvoraf 10 af starterne blev konverteret til enten en 1 eller en 2 præmie – en præmieringsprocent på 59%. Det er virkelig flot! Efterårets DM på marken gik ligeledes over i historien – 4 Münsterlændere deltog, og 3 blev placeret. De samlede resultater gav genlyd i hele hunde Danmark, noget vi som klub og medlemmer kun kan være stolte af!

Sammenholdet og Klubben

Vi er en klub med snart 1.000 medlemmer. Det der, efter min mening, er centralt og det bærende element for klubben er vores accept af hinandens forskelligheder, der skaber en unik samhørighed. Den del skal vi bevare både nu og i fremtiden. Af de aktiviteter der har bragt os sammen, har været vores Holdapportering, Bukketræf og Kvindeweekend, hvor der er plads til hinandens forskellighed og hvor der er højt til loftet. Alle klubbens medlemmer bidrager på den ene eller anden måde, og sammen skaber vi vores klubånd. Af og til rasler det i klubbens kroge, og jeg synes at coronarestriktionerne har medvirket til en øget raslen. Måske er det lidt lige som en Münsterländer, der står bundet og aldrig får lov til at komme ud og få oplevelser. Husk nu – det er OS medlemmer, der skaber ånden og sammenholdet – vi kommer ingen vegne med raslen, og alle bliver nødt til at forstå at vi alle er forskellige, med forskellige tilgangsvinkler.

KLM-I og det internationale samarbejde

I 2020 fik vi reetableret samarbejdet med KLM-I og KLM-D. Det er glædeligt, at vi sammen er nået til enighed om det fremtidige samarbejde. Det mandat bestyrelsen fik med fra forrige generalforsamling, havde en stor betydning for resultatets udfald. Vi viste, overfor både os selv og omverdenen, at vi som Klub

står sammen. Ligeledes glæder det os meget, at KLM-I har accepteret vores invitation til at afvikle årets internationale generalforsamling, samt IMP prøverne i Danmark. Det bliver en stor opgave, men en opgave som jeg ser frem til at løse sammen med Peter Jürgensen, Bjørn Toudahl, Tanja Rønhoff, Jan Nielsen og alle jer andre der bidrager i denne sammenhæng. I forbindelse med IMP prøverne afvikler vi ligeledes vores sædvanlige kvalitets- og vinderklasser. Lørdag aften vil der være en international festmiddag, og jeg håber og tror på en stor opbakning fra nær og fjern.

KLM-I valgte i foråret at fremsende en medlemsundersøgelse til medlemslandene. Bestyrelsen valgte i denne forbindelse at lave en online udgave, således at den gav et repræsentativt indtryk af DMK's holdning. Resultaterne af denne undersøgelse vil blive præsenteret på hjemmesiden.

DMK's områder er klubben's bærende rygrad, jeg er stolt over områdernes konstante engagement og de brede tilbud, der konstant bliver givet til medlemmerne. Aktivitet skaber aktivitet, og forhåbentlig vil vi med tiden se flere, der er interesseret i at blive aktivister og hjælpe til i områderne. Vi skal alle sammen huske at sætte stor pris på de frivillige kræfter, der konstant er med til løfte klubben. Da der kom formildende omstændigheder i restriktionerne, var det som at se de bundne Münsterlændere blive sluppet fri. Der gik ikke mange timer, før de mange udsættelser og aflysninger blev ændret til aktive arrangementer. FLOT arbejde!

SJD – Stående Jagthunde i Danmark

Vi har fortsat et godt samarbejde i SJD-regi, men samarbejdet og strukturen kan blive endnu bedre og endnu skarpere. DKK er kommet med et forslag om evaluering af SJD's virke, med det primære formål at beslutte vision, delmål og strategier. Vi hilser forslaget velkomment, og vi glæder os til arbejdet.

Grosser Münsterländer

Der har igen været en fornuftig efterspørgsel efter hvalpe.

Arrangementerne i et decideret Grosser-regi har været udfordret pga. COVID-19. Med de aftagende restriktioner forventes initiativerne genoptaget.

Vi skal i områder – og bestyrelsen – huske Grosserne, uanset om det gælder racedyst, messer eller andet. Husk at invitere igennem Finn Nederby, så vi alle får gjort en ekstra indsats.

Dejligt er det at se, at vi ser flere og flere grossere i forbindelse med DMK's aktiviteter. Det er vi rigtig glade for, og vi håber at fremtiden byder på endnu mere deltagelse.

Samarbejdet med Jagtbrugshunde

Finn Nederby repræsenterer fortsat DMK i Jagtbrugshundesamarbejdet. Samarbejdet fungerer gnidningsfrit – tak for det Finn. DMK kunne godt forestille sig, at der i et prøvesamarbejde, hvor der er økonomi indblandet, også er et sæt vedtægter. Det er dog ikke noget, der pt arbejdes på.

Avlsvejledningen

Samarbejdet i avlsvejledningen har fungeret godt igennem det forgangne år, og det er dejligt med et selvkørende udvalg. Tak til alle for den store hjælp!

Avlsreglerne har derimod været en udfordring. Efter sidste års generalforsamling, fremsendte vi de nye avlsregler til DKK. Desværre havde der indsneget sig et par "nisser" i teksten, hvilket gjorde at det der blev godkendt fra DKK, ikke var det der var givet accept om på generalforsamlingen. Hvilket betød at vi endnu engang måtte igennem godkendelses proceduren.

Samarbejdet med Dansk Ruhårs Klub

Vi har fortsat et godt samarbejde med DRK, både i forhold til uddannelserne og i forhold til JET testene. Udvalgene på begge sider arbejder godt sammen, ligeledes har vi et godt og inspirerende forhold på bestyrelsesniveau.

Prøver og resultater

Generelt er det gået rigtig godt og med resultater vi allesammen kun kan være stolte af. Af bemærkelsesværdige resultater for vores racer, kan nævnes:

Alex Nygaard med Rimmehuses Siff – vinder af DMK i schweiss!!!

Sporchampion – opnået i 2020:

Simba dk12510/2015 DKSCH Ejer: Niels Laugesen (Simba har også som første hund opnået titlen KLBCHS i 2021)

Lajgaard Bina dk05876/2016 DKSCH Ejer: Nicole Lajgaard Solgaard

Kaya dk08669/2014. DKSCH Ejer: Ellen Greve

DKJUCH

Caspar Vom Keilerbruch dk19477/2019 Ejer: Per Benthin Strunge

Tjæreborgegnens Amazing Tjalfe dk02179/2019 Ejer: Hans Lau Jensen

Jagtchampionater 2019/2020

Diesel dk07187/2017. Ejer: Jacob Lundgaard.

Fuglevang's Queen dk05729/2014 . Ejer: John Hilmer Hansen

Fuldbugsprøver 2019

Ellen Greve - Kaya

Bo Marker – Münsterledets Findus

Kenneth Hansen - Aura

Fuldbugsprøver 2020

DK05729/2014 DKJCH MARKPR Fuglevang's Queen Ejer John H. Hansen med 276 point – prøvens bedste hund

dk07187/2017 DKJCH MARKPR Diesel Ejer Jacob Lundgaard med 270 point – prøvens bedste hund

dk12510/2015 DKSCH MARKPR SEVCH Simba Ejer Niels Laugesen med 266 point

dk11814/2015 MARKPR Hedeskov's Katja Ejer Johannes Mørch med 274 point

VGP Tyskland 2020:

dk02179/2019 MARKPR Tjæreborgegnens Amazing Tjalfe Ejer Hans Lau 1 præmie med 315 point

dk04554/2018 Jagtlystens Brave Bjudi-Horsia Ejer Henning Petersen 1 præmie med 298 point

Svensk Fuldbugsprøve

dk12510/2015 DKSCH MARKPR SEVCH Simba Ejer og fører: Niels Laugesen 1. præmie, 268 point, pokal, prøvens bedste hund

Vinderklasser

International efterårs vinderklasse i Assens

1. vinder, CK DK10389/2014 DKJCH MARKPR Uri vom Kiefernwalde Ejer og fører: Egon Møller Jensen

International efterårs vinderklasse i Hjallerup

4. vinder dk18965/2015 DKSCH MARKPR Vestjyden's Fendi Ejer og fører: Anette og Torben Haugaard

International efterårs vinderklasse i Præstø

3. vinder dk08669/2017 DKJCH DKSCH MARKPR Kaya Ejer og fører: Ellen Greve

DMK's internationale vinderklasse

1. vinder CACIT, CK [DK05873/2013 DKJCH MARKPR Asja](#) Ejer og fører: Michael Østergaard

Danmarksmesterskabet

1 Vinder med CK, dk07189/2017 MARKPR Diva Ejer og fører: Rune Riishøj

3. vinder med CK, dk08665/2017 MARKPR Zakko Ejer og fører: Jeppe Fält-Hansen

5. vinder med DK05873/2013 DKJCH MARKPR Asja Ejer og fører: Michael Østergaard

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde, det har været en stor fornøjelse.

Stor tak til alle vores områder for det store stykke arbejde, I gør for vores medlemmer. Stor tak til alle udvalgsmedlemmer. Stor tak til alle der igennem året har hjulpet Dansk Münsterländer Klub.

Årspokaler

Årets Münsterländer, Hedemarkens vandrepokal: Simba, Niels Laugesen

Præstationspokalen: Münsterdalens Epic, Pernille Legind

Jagtchampionpokalen: Diesel, Jacob Lundgaard

Championpokalen, PETO's vandrepokal: Uddeles ikke i 2020

Münsterländerpokalen: Svend Aage Poulsen

FJD's Jubilæumspokal (bedste tæve med 1. præmie på Fuldbugsprøve): Fuglevang's Queen, John Hilmer

Ruhårklubbens jubilæums pokal (bedste han med 1. præmie på Fuldbugsprøve): Diesel, Jacob Lundgaard

Sølvnåle tildelt for deres store arbejde i Klubben

Michael Østergaard

Rene Bendtsen

Guldnåle tildelt for deres mangeårige arbejde og virke i klubben

Hans Lau

Henning A. Petersen

Niels Henrik?

Æresmedlemsskaber

Johannes Mørch
Christian Nøhr
Richard Møller
Tage Nielsen
Verner Vestergaard
Peter Ringgaard

Jubilarer

25 års jubilarer

Bendt Kruse
Morten Buk Josefsen
Gitte Vindahl Larsen
Flemming Kristian
Kristen
Ole Funch
Erich Borup
Tina og Lars Vandborg
Jan Heimann
Erling Nielsen
Peter Brun-Poulsen

40 års jubilarer

Gert Gandrup
Jens Foldager
Bent Andersen
Carsten Klitgaard
Nielsen
Svend Åge Andersen
Curt Preben Nielsen